
有料老人ホーム三ツ星ガイド 2024 年度版 情報提供のご協力依頼について 

 
この度は弊社の事業、ホームページにご関心をお寄せいただきありがとうございます。 
弊社はこちらの検索総合情報サイト「介護の三ツ星コンシェルジュ」にて「有料老人ホ

ーム三ツ星ガイド」という企画を実施しております。 
 
2023 年度版では前著『別冊「有料老人ホーム三ツ星ガイド 2022 年度版」⼤阪−兵庫

102 選』より拡⼤し京都、奈良、滋賀一部のホームを新たに加え全 2,572 施設の有料老人
ホーム、サ高住を調査し、☆のついたホームをコラムサイト、書籍で発表させていただき
ました。 

 
基準は２点、１点目は重要事項説明書分析による項目、２点目は一般社団法人 日本シ

ニア住宅相談員協会による調査。 
公的に出ているデータと一般社団法人日本シニア住宅相談員協会の認定を受け資格を持

つ優良な専門相談員によるデータ上では現れないところを選定するこれまでにない取り組
みです。 
 

書籍は全四作発表しており今回は来年度 2024 年度版を作成させていただくにあたっ
て、1 点目の重要事項説明書の分析のため、⼤変お手数とは存じますがご依頼させていた
だきました、施設の重要事項説明書（住宅型やサ高住で施設のものがない場合、訪問介護
や建物の方でも可）を誠に勝手ながらご郵送、又はデータにてご提供いただきたく思いま
す。 

 
上記でご不明な点等ございましたら右部問合せフォームよりお気軽にお問い合わせくだ

さい。 
以上、急なご依頼となり恐れ入りますが、ご検討の程、何卒宜しくお願い申し上げま

す。以下、送付先と採点基準、書籍の画像を添付させていただきます。 
 

【送付先】 
〒542-0081 

 ⼤阪市中央区南船場 2 丁目 3-2 南船場ハートビル 1 階 
 TEL：06-6271-0668 FAX：06-6271-0675 

株式会社ベイシス シニア事業部宛 
Mail: info@kaigo.jp 

 
 
 
 
 



 
・関⻄版 介護業界のプロが本気で調査 有料老人ホーム三ツ星ガイド 2021 年度版 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
・別冊 有料老人ホーム三ツ星ガイド ⼤阪−兵庫 90 選 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
・別冊「有料老人ホーム三ツ星ガイド 2022 年度版」 ⼤阪−兵庫 102 選 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
・別冊「有料老人ホーム三ツ星ガイド 2023 年度版」 関⻄ 210 選 


